I

lorwerth ab Madog.=?=

I

Khirid ab lorwerth.=f

Einion ab Ehirid.=

Madog ab Einion.

Madog Wyddel. He bore argent,

on a chevron inter three cock's

heads erased sable, three roses of

the field; the upper heads af-

frontee.

I

Madog Fychan of Wepra.=p

David ab Madog.=j=

I i

Gruffydd ab=j= Llywelyn of Maes
David.

I

Maen Cymro in

I

Llanynys.

Hwfa ab Ithel Felyn, Lord of Ial=

and Y strad Alun.

Howel Foel ab Hwfa of Cymo.=j=

I

leuaf ab Howel Foel.=p

Y Gwion Gam ab leuaf.^
I

Ithel ab Y Gwion=j=Generys, dau. ot

Gam. Gwilym ab
Gwernen.

^ _ I

Gwilym ab Tthel.=

I I

Cadwgan ab=p Gruffydd, ancestor
Gwilym. I of the Lloyds of

I
Llanarmon yn lal.

Einion ab Cadwgan.=j=

David ab Einion of Bryn Eglwys.

T
leuan ab David.

=

Ithel ab Gruffydd.^ David ab leuan of Coedrwg.=[=
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Gruffydd ab Itbel, jure uxons of Coedrwg.=j=Morfydd, heiress.

I

David ab Gruifydd-
of Coedrwg.

Isabel, d. and heir of Llywelyn ab Robert ab Deicws
ab David of Hendref Forfydd ; descended from Lly-

welyn Eur Dorchog.

Howel ab=i=Catharine, d. of Gruffydd ab leuan ab Margaret, ux. Edward
David of I David of lal. Her mother was Gwlad- ab Maurice ab John ab
Coedrwg.

|
ys, d. and heiress of David ab John leuan of Y Glwysegl

;

I

of Llanfair Dytfryn Clwyd. descended from Cyn-

I

wrig Efell.

i \
I

Thomas ab = Margaret, d. of John ab David Powell, D.D., Vicar GruflFydd,

Howel of Maui-ice. of Rhiwabon. See"Powel ob.s.p.

Coedrwg. of Rhuddallt".

MAES Y GROES.

Howel Foel of Cymo, ab Hwfa ab Ithel Felyn, Lord of lal and Ystrad=
Alun.

Einion of Maes y Groes.=

Madog of Maes y Groes.=

Y Dai of Maes y Groes.=j

leuan of Castell Meirchion.=

I

leuaf.

Llywelyn.

Maredydd.

Gruffydd ; sold Castell Meirchion to Tudor Mul, Margaret, ux. Tudor Mfil

or Moyl Hen, his brother-in-law. Hen of Rhuddin.
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TOWNSHIP OF BODANWYDOG.- ALLT LLWYN
DRAGON.—PLAS YN lAL.

Llywelyn ab Cynwrig ab=pNest, d. and co-heiress of Gruifydd ab Adda ab

Osbern Wyddel of Cors

y Gedol. Ermine, a saltier

engrailed gules. Crest,

a wild boar m armour.

GrufFydd ab Madog ab Cadifor ab Cunillin ab
Gwaethfoed, Lord of Ceredigion (or, a lion

ranipt. regardant sa6Ze). She married, secondly,

leuaf Llwyd ab David Fychan. Thirdly, Einion

ab Gruifydd of Chwilog, Sheriff for Caernarvon-
shire for three years, 25th Edward III.

Gruffydd ab Llywelyn of Cors=

y Gedol, a firm adherent of

the House of Lancaster, and
one of the defenders of Har-
lech under his valiant cousin,